
РВ
Про внесення змін до Типової освітньої програми для 10-12 класів 
закладів загальної середньої освіти, які забезпечують здобуття профільної 
середньої освіти за академічним спрямуванням

Відповідно до абзацу двадцять сьомого частини першої статті 64 Закону 
України «Про освіту», частини другої статті 11 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України 
від 25 липня 2024 року № 851 «Про затвердження Державного стандарту 
профільної середньої освіти», Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 25 вересня 2020 року № 2205, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 листопада 2020 року за № 1111/35394,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Типової освітньої програми для 1 0 - 1 2  класів закладів 
загальної середньої освіти, які забезпечують здобуття профільної середньої 
освіти за академічним спрямуванням, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 26 травня 2025 року № 765, такі зміни:

частину дванадцяту пункту 6 викласти в такій редакції:
«Відповідно до Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25 
вересня 2020 року № 2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10 листопада 2020 року за № 1111/35394, введення 5-ти або 6-ти денного 
навчального тижня для всіх типів закладів освіти здійснюється за умов 
дотримання відповідного гранично допустимого навантаження та за удіови 
роботи закладу не більше ніж у дві зміни».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника

Євген КУДРЯВЕЦЬ


